manoz tollis. perinde ac si eo mortuo desināt liberi in ptāte ei⁹ ee. Idari rōne. et si is q̄ in ptāte parēt sit. in insulā de portar⁹ fuerit. desit eē in ptāte parēt h. si ex indulgētia p̄cipito restituti fuerint p̄ oia p̄simū statū recipiūt. Belegati autē p̄es in insulā in ptāte liberos retinet ecōtrario liberi relegati in ptāte parētūt. remanet. Idene autē seru⁹ esse ctus filios i ptāte h̄c desunt. serui autem pene efficiuntur. qui in metallū damnant. et qui bestijs subiiciuntur. Filii us familias si militauerit. vel si senator. vel consul factus fuerit. manet in potestate patris. militia enī vel sūlaris dignitas de p̄ris ptāte filiūt non li-

t. Relegati restinent. nota differentiam inter bunc relegatum et deportatum quo ad familiam. vt b̄c. et ē. prox. h. Idē hic bona tenet. ille non. vt. ff. de inter. et relega. l. i. Item hic ciuitatem retinet ille non. vt. ff. de inter. et relega. l. relegatorū. h. sententiam. et h. ad tempus. Idē q̄ hic ad tempus vel in perpetuum ille autem tantum in perpetuum deportatur. vt. ff. de inter. et relega. l. relegati. et l. relegatorū. h. hec differētia. sed in libertate non est differētia. nam vterq; liber remanet. vt. ff. de bo. dam. l. sed si. Sed bannitos nostri temporis quibus comparamus. Rū. si propter maleficium. vt etiam cum ciuitate et bona sua publicentur vel de iure vel de p̄suetudine ciuitatum. tunc deportato comparabo. alias relegato. vt. ar. ff. de bo. dam. l. i. non autem dico q̄ possit deportari a preside de iure. vt. s. h. prox. dixim. nec relegari a de sensore ciuitatis. cum sit de imperio mero. vt i aut. de desen. ciu. h. nulla. in fi. h. Accur.

v. Bene. id est. supplicij. supplicium enim suus dominus ē non fiscus. vnde ei nihil querit. vt. ff. de his qui p̄ non scrip. ba. l. i. q̄ sed nouo iure nemo ingenuus fit seru⁹ ex supplicio. vt in aut. de nup. h. q̄ autem. et h. quia vero. colla. i. rū.

x. In metallis. id est. in opere metalli ad fodendum metal lum. vel etiam deponendum. et vt etiam ne fugerent ligabātur. et pondere quadam opprimebantur vt ferro. v. alio modo. Alij vero erant qui dicebantur damnari in opere metalli et ht non tanto pondere opprimebantur. et qui hinc fugiebat in metallū ponebantur. Alij vero erant qui in misteriū vel in servitū metallorū ponebant. et hoc si p̄petuo fieret erat seruus. alias p̄tra. vt. ff. de penit. l. aut dain. h. inter eos. et h. q̄ quis. et h. in misteriū. Sed quid si. puincia non habeat metalla aliqua vel ferri vel similis conditionis. Respon. in

vicinā pūnciā mittebant. vt. ff. de pe. l. aut dā. h. ē pena metat. Alij sūr in opū publicū ppetuo dati vī ad tps q̄ sūt siles relegatis. vt. ff. d. pe. qdē. h̄ ibi ē pene hodie nō sunt in vī. **¶** Qui bestijs. deducēdis forte vel etiā vt comederet cum eis vel alta bestialia faceret. de hac pena dic vt. ff. de penis. l. q̄ ultimo. nota